平成25年度　第3回理事会　　議事録
開催日時
：平成25年8月2日（金）　13：00～15：00
開催場所
：山口県総合保健会館第2研修室
出席者（理事）
：山内 秀一　伊藤 弘　三輪 光良　齋藤　康博　吉永 憲正　大田 則彦
小田 真一郎　金谷 浩三　兼廣 敦子　村田 良典　渡邊 征二　増矢 勝史
堀 健司　新町 浩太郎　林忠正　池田 隆志　蔵永 紀靖　内藤 貴之
出席者（監事）：高山 裕健
出席者（事務）
：楠本 しのぶ
欠席者

：齊藤 右司
以上、定款第33条の規定により理事の過半数の出席で理事会は成立。会長　山内秀一が議長となり、定款34条に基づく出席者の中より、議事録作成人として内藤貴之理事、議事録署名人として池田隆志理事、蔵永紀靖理事を選出した後、次の議案を付議した。
議題１　講習会などの企画について
（吉永常任理事）秋季講習会を10月27日に徳山中央病院で行う。内容は仮決定ではあるが、
広島県から医療情報専門技師について啓発してほしいとの依頼があったので、１番目に○○、２番目に○○の講演を予定している。3番目は各メーカーからデジタルをいかした被ばく低減の最新モダリティを話していただく。4番目にはエクスポージャインデックス全般のこれからの展望について話していただく。
（山内会長）質問等ありますか。なければ日程・内容に関して採決をとる。
賛成：19名で可決された。
議題２　「お父さんお母さんの健康講座」県民講座開催について
（山内会長）昨年は山口県診療放射線技師会と他の3団体とで主催をしていたが、今年は、当会が主催を降りたため、代わりに医師会を中心とした「県民の健康と医療を考える会」と他の３団体が主催を務める事となった。従って当会は、「県民の健康と医療を考える会」の一構成団体として参加する事になる。今年も担当を兼廣理事にお願いしたい。
（兼廣理事）了解しました。
（山内会長）県民講座では技師会のパンフレットを配りたいので、健康フェスタの分も合わせて印刷してはどうか。
（山内会長）「お父さんお母さんの健康講座」の開催及びパンフレットの印刷枚数について採決をとる。
賛成：19名で可決された。
議題３　健康フェスタの実行委員決定
（山内会長）11月4日に行われる山口健康フェスタの実行委員は、金谷常任理事を中心に行っていただきたい。お願いできますか。
（金谷常任理事）了解しました。
（山内会長）実行委員は何名ぐらい必要ですか。
（金谷常任理事）骨密度に2～3名、説明に2～3名、胃に1人、マンモグラフィに1人ぐらいでお願いしたい。
（山内会長）では実行委員には伊藤副会長、齋藤常任理事、村田理事、兼廣理事、蔵永理事、堀理事、内藤理事お願いできますか。
（山内会長）健康フェスタの実行委員について採決を取る。
賛成：19名で可決された。
議題４　CSFRTの実行委員の決定
（山内会長）資料を開いてもらうと、最初に中四国放射線医療技術フォーラム2012　(CSFRT 2012)の視察報告がある。これをもとにこれから作っていかなければならない。会場は、アリーナ棟の１階を半分に仕切って東側を第１会場として当日の発表に、西側を総合受付、クローク、展示発表、機器展示、パネル展示にしようと考えている。その他の会場は国際貿易ビルの10階を第2会場、9階を第3会場、8階を第4会場にしようと思っている。次に看板について、縦看板・横看板などの色を、CSFRTポスターのバック色と同じ色合いにしようと思っている。看板を含め会場のレイアウトなど若干の変更は可能なので意見があれば私にメールして頂きたい。その他、決定している事がランチョンセミナーで、第１会場・200人でシーメンス、第２会場・200人で横河電機、第３会場・100人でAZE 、第４会場・100人で富士RIファーマーという形で行う。機器展示が27社あり、１階の機器展示がいい形で構成できると思う。愛媛県で実施されたような機器展示ブース形式にしたいと思う。広告が34社で、最初の予算案より多く集まっている為、会場の設営・撤去・照明・スライド設営を業者にお願いしようと思う。スライドや照明は設定のみで、設営メインの業者の方が１人残って頂けるが、当日は自分たちで行うようになる。実行委員は金曜日15時30分頃集まってほしい。
今までのことで何かないか。
（高山監事）総合受付のことで、受付の横にパネル展示があるが混雑しないか。
（山内会長）パネル展示は一般市民用だが、一般市民が来られるのはほとんど県民講座が中心になると考えられるので、初日は夕方、2日目は昼頃が中心になると思う。なので、受付が混雑する時間帯にはかち合わないと思われる。
（山内会長）金曜日の15時半に来られない方はいますか。
（金谷常任理事）私の職場から2名準備に出るため行けません。
（山内会長）土・日曜日は大丈夫ですか。
（金谷常任理事）大丈夫です。
（山内会長）他の方は大丈夫ということなのでよろしくお願いする。会場設営は業者の方にお願いする為、私たちがするのは微調整と操作方法を覚えてもらうことである。大会終了後も会場撤去は全て業者にお願いする形になる。
（山内会長）実行委員には山口県診療放射線技師会の理事全員になって頂きたいがよろしいか。
賛成：19名で可決された。
議題５　平成26年度技師会総会（開催日、記念式典）について
（山内会長）平成26年度総会だが開催日を決めたい。例年通り5月が良いと思うが、5月18日はどうか。
賛成：19名で可決された。
（山内会長）山口県放射線技師会65周年記念式典をどのような形にするか、次期役員改選もあり時間的な余裕も無いが、山口県診療放射線技師会総会の中で行うのも一つの方法と思う。表彰関係で、県知事表彰が貰えるのであれば、山口県の方にきて頂いて表彰という形も良いのではないかと思う。次に場所だが、山口地域なので、以前使用した山口県立図書館の会場が良い広さだと思うがどうか。
（金谷常任理事）平成26年5月18日だと思い、仮予約している。
（山内会長）平成26年度技師会総会（開催日、記念式典）の日程及び会場について採決をとる。
賛成：19名で可決された。
（山内会長）両副会長に記念式典の企画立案をお願いしたい。
議題６　講師の車賃
（大田常任理事）資料より、「講習会における講師謝礼に関する規程」の中で「交通費の種類」として「交通費の種類は、鉄道賃、船賃、航空賃、車賃とする」という表記にした。
（山内会長）異論はないか。
賛成：19名で可決された。
議題７　中四国フォーラム2013で受賞される奨励賞の県内推薦者の決定
（山内会長）前回の会長会議にて山口県から推薦者を出してほしいということだが、候補者はいないか。誰もいないようであれば、私は高山裕健氏を推薦したい。推薦理由は、精度管理中央委員会とのマンモグラフィ講習会を立ち上げた事。また講習会を現在までに７回開催し、県内を中心に県外にも多くの認定技師を出された事は、大きな功績と考えられる。またチーム医療を目的とした多くの研究会を立ち上げ実施されている。異論がなければ推薦させてもらうがどうか。
賛成：19名で可決された。
報告事項１　ソフトバレーボール開催の企画案報告
（池田理事）親睦球技大会だが、YARTのホームページに案内を出し、参加申込書をアップしている。準備状況としては別紙の資料の通り、昨年とほぼ同じ内容で行いたい。場所は防府市体育館　ソルトアリーナ防府。あと昨年の反省事項を生かして、ルールにサーブのローテーションのこと、タイムの回数・時間のことを加えたい。
報告事項２　静脈注射の抜針に関する講習会計画案
（渡邊理事）平成26年2月9日で山口県総合保険会館　第1研修室を仮予約した。現在決まっていることは定員が50名で、20名未満では開催できない。研修内容はビデオ講義が計210分とシミュレーターを用いた実技演習。参加申込はJART情報システムより12月1日より受付開始予定。10月末までに実施すべき事項として、実習講師・スタッフの選定と必要書類の作成・提出が必要。実習の講師だが、看護師が1名、補助者が2名まで付けてもよいとのこと。
（山内会長）講師だが山口市で行うので、山口市内の病院でどなたか探してほしい。もしいなければ大学でも探してみる。
（渡邊理事）了解しました。
報告事項3　その他
（村田理事）9月1日予定でした胃がん講習会が10月20日に変更。読影をメインとし、山大の病理医に講師依頼した。
以上の決議を明確にするため、この議事録を作り、定款第34条に基づき、会長及び監事並びに議事録署名人がこれに記名押印する。
　　　　　　　　　　　一般社団法人山口県診療放射線技師会　平成25年度第3回理事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口県診療放射線技師会　会長　山内　秀一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表議事録署名人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事　　　池田　隆志
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事　　　蔵永　紀靖
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　監事　　　高山　裕健